Municipalidad de

§ CONCEPCION
/'(a wegior siundad de Chited

NOMBRE DEL CONTRATADA: Orietta Herrera Castillo

CARGO
DEPENDENCIA
N2 DECRETO

MES A PAGAR:

BOLETA N¢

: MONITORA

. DIDECO

: 1590

: OCTUBRE 2025
131

FECHA DE ENTREGA:

FECHA DECRETO: 21/08/2025
IDDOC: 2075548
FECHA BOLETA: 31 de octubre 2025

$10CT 1025

UNIDAD: Oficina Personas Mayores “Ana Herndndez Mufioz”

FUNCIONES
SEGUN
CONTRATO

ACTIVIDAD REALIZADA

FECHA

HORA

REALIZAR 3
TALLERES DE
CORO  CON
UNA

DURACION DE
12 HORAS
MENSUALES,
CADA UNO,
ABIERTOS A
LA

COMUNIDAD

- Taller Coro “Luz del Alba”
Se realiza en salén ubicado en calle Angol 365, Concepcién
Comenzamos cada sesion con ejercicios de respiraciony
Vocalizacién. Luego trabajamos la interpretacion, afinacién
y armonizacion.

El viernes 10 de octubre nos presentamos con Coro Luz del Alba en la
entrega de subvenciones SENAMA.

Ensayo Villancicos para fin de afio

Ensayo para presentacion visita hogares de ancianos: Hermanitas de los
Pobres, Concepcion y Residencia del Valle, Pedro de Valdivia

Viernes 10 de octubre nos presentamos con Coro Luz del Alba en la
entrega de subvenciones SENAMA.

- Taller Coro “Voces de la laguna”
Se realiza en CIAM Lorenzo Arenas, Marina de Chile 2825, Concepcién
Comenzamos cada sesion con ejercicios de respiracion y
Vocalizacién. Luego trabajamos la interpretacion, afinacién
y armonizacion.
Ensayo Villancicos para fin de afio
Ensayo para presentacion visita hogares de ancianos: Hermanitas de los
Pobres, Concepcion

- Taller Coro “Héroes de la Concepcion”
Se realiza en salén ubicado en Calle Collao 1064, Concepcién
Comenzamos cada sesién con ejercicios de respiracién y
Vocalizacién. Luego trabajamos la interpretacion, afinacién
y armonizacion.
Canciones estudiadas mes de octubre:
Perfidia — Trio Los Panchos
Sé que volveras amor — Nana Mouskouri
Villancicos

Descripcién actividades Coro:

En nuestros talleres de coro, trabajamos de manera ludica y participativa para
fomentar la expresién vocal, el trabajo en equipo y el disfrute de la musica.
Comenzamos cada sesién con ejercicios de respiracion y vocalizacién,
fundamentales para preparar la voz y cuidar la salud vocal. Posteriormente,
realizamos lecturas de canciones y ensayos enfocados en la interpretacion,
afinacion y armonizacién grupal. A lo largo del afio, exploramos un variado
repertorio musical gue incluye boleros, folklore, canciones populares, temas
antiguos v villancicos segtin la temporada, acompafiados por guitarra y piano, lo
que enriquece aln mas la experiencia musical, Mas alla del canto, este espacio
busca fortalecer el bienestar emocional, la memoria y la convivencia entre los

participantes, haciendo del coro una experiencia enriquecedora y alegre para|

todos.

02/10/2025
09/10/2025
16/10/2025
23/10/2025

06/10/2025
13/10/2025
20/10/2025
27/10/2025

03/10/2025
10/10/2025
17/10/2025
24/10/2025

15:00-18:00

15:00-18:00

15:30-18:30

Total: 36
horas

ORIETTA HERRERA CASTILLO
PRESTADORA DE SERVICIOS

! DESARROLLO COMUNITARIO

LA OLIVARES

COORDINADOR

Ofidina Personas Mayores
Ana Hernandez Muiioz




