



NOMBRE DEL CONTRATADA: Orietta Herrera Castillo

31 OCT 2025

CARGO : MONITORA **FECHA DE ENTREGA:**
DEPENDENCIA : DIDEKO **UNIDAD:** Oficina Personas Mayores "Ana Hernández Muñoz"
Nº DECRETO : 1590 **FECHA DECRETO:** 21/08/2025
MES A PAGAR: OCTUBRE 2025 **IDDOC:** 2075548
BOLETA Nº : 31 **FECHA BOLETA:** 31 de octubre 2025

FUNCIONES SEGÚN CONTRATO	ACTIVIDAD REALIZADA	FECHA	HORA
REALIZAR 3 TALLERES DE CORO CON UNA DURACIÓN DE 12 HORAS MENSUALES, CADA UNO, ABIERTOS A LA COMUNIDAD	<ul style="list-style-type: none"> Taller Coro "Luz del Alba" Se realiza en salón ubicado en calle Angol 365, Concepción Comenzamos cada sesión con ejercicios de respiración y Vocalización. Luego trabajamos la interpretación, afinación y armonización. El viernes 10 de octubre nos presentamos con Coro Luz del Alba en la entrega de subvenciones SENAMA. Ensayo Villancicos para fin de año Ensayo para presentación visita hogares de ancianos: Hermanitas de los Pobres, Concepción y Residencia del Valle, Pedro de Valdivia Viernes 10 de octubre nos presentamos con Coro Luz del Alba en la entrega de subvenciones SENAMA. Taller Coro "Voces de la laguna" Se realiza en CIAM Lorenzo Arenas, Marina de Chile 2825, Concepción Comenzamos cada sesión con ejercicios de respiración y Vocalización. Luego trabajamos la interpretación, afinación y armonización. Ensayo Villancicos para fin de año Ensayo para presentación visita hogares de ancianos: Hermanitas de los Pobres, Concepcion Taller Coro "Héroes de la Concepción" Se realiza en salón ubicado en Calle Collao 1064, Concepción Comenzamos cada sesión con ejercicios de respiración y vocalización. Luego trabajamos la interpretación, afinación y armonización. Canciones estudiadas mes de octubre: Perfidia – Trio Los Panchos Sé que volverás amor – Nana Mouskouri Villancicos <p>Descripción actividades Coro:</p> <p>En nuestros talleres de coro, trabajamos de manera lúdica y participativa para fomentar la expresión vocal, el trabajo en equipo y el disfrute de la música. Comenzamos cada sesión con ejercicios de respiración y vocalización, fundamentales para preparar la voz y cuidar la salud vocal. Posteriormente, realizamos lecturas de canciones y ensayos enfocados en la interpretación, afinación y armonización grupal. A lo largo del año, exploramos un variado repertorio musical que incluye boleros, folklore, canciones populares, temas antiguos y villancicos según la temporada, acompañados por guitarra y piano; lo que enriquece aún más la experiencia musical. Más allá del canto, este espacio busca fortalecer el bienestar emocional, la memoria y la convivencia entre los participantes, haciendo del coro una experiencia enriquecedora y alegre para todos.</p>	02/10/2025 09/10/2025 16/10/2025 23/10/2025 06/10/2025 13/10/2025 20/10/2025 27/10/2025 03/10/2025 10/10/2025 17/10/2025 24/10/2025	15:00-18:00 15:00-18:00 15:30-18:30
			Total: 36 horas

 <p>ORIETTA HERRERA CASTILLO PRESTADORA DE SERVICIOS</p>	 <p>SINTIA LEYTON AEDO DIRECTORA DESARROLLO COMUNITARIO</p>	 <p>FRANCISCO URRIOLA OLIVARES COORDINADOR Oficina Personas Mayores Ana Hernández Muñoz</p>
---	---	--